
  Nr.      Angebote    kaufe 6, zahle 5	 0,75 l	 EURO	 

13-3	  	 Weißburgunder trocken		  10,50 
	

	
	 2023, Volkacher Ratsherr, QbA, 12,5%vol		  14,–/l

14-3	  	 Silvaner trocken		  8,00
	

	
	 2023, Volkacher Ratsherr, QbA, 12,5%vol		  10,67/l

32-3	  	 Scheurebe fruchtig 		  8,00
	

	
	 2023, QbA, 11,5%vol		  10,67/l	

  Nr.	   Flaschen   Gutsweine in der Schlegelflasche           0,75 l	 EURO	

34-4	 		 Blanc de Noir trocken 	 	 8,00
	

	
	 2024, QbA, 12,0%vol 		  10,67/l

35-4	 		 Bacchus  fruchtig	 	 8,00
	

	
	 2024, QbA, 11,0%vol 		  10,67/l

37-3	  	L eos Weißer leicht & mild		  7,50
	

	
	 2023, QbA, 11,0%vol		  10,–/l

39-3	  	 Leo 24 frisch-frech-jung		  8,00
	

	
	 2023, QbA, 11,0%vol		  10,67/l	

48-4 			  Rotling fruchtig	 	 7,50
	

	
	 2024, QbA, 11,0%vol		  10,–/l

40-4			  Leos Roter Rotwein-Cuvée		  8,00 
	

	
	 2024, QbA, 12,5% vol		  10,67/l

44-4			  »Trio« Rotwein-Cuvée trocken		  9,00 
	

	
	 QbA, 12,5% vol		  12,00/l

  Nr.	 Flaschen  Schoppenweine in der Literflasche   1,0 l	 EURO	

24-3	 		 Silvaner trocken		  6,90
	

	
	 2023, QbA, 12,0%vol

24-4	 		 Silvaner trocken		  6,90
	

	
	 2024, QbA, 11,5%vol

27-3	 		 Müller-Thurgau trocken		  6,90
	

	
	 2023, QbA, 11,5%vol

29-4	 		 Bacchus fruchtig		  6,90
	

	
	 2024, QbA, 11,0%vol

   Nr.    Flaschen  Besonderes aus unserer Brennerei 		 EURO

70	 	 Silvaner-Hefebrand 	 40%vol 	 0,50 l	 15,00
	

	
						      30,-/l	

71	 	 Silvaner-Tresterbrand 	 40%vol 	 0,50 l	 15,00
	

	
						      30,-/l	

72	 	 Silvaner-Weinbrand 	 40%vol 	 0,50 l	 15,00
	

	
						      30,-/l	

74	 	 Quittenbrand 		  40%vol 	 0,50 l	 18,00
	

	
						      36,-/l	

75	 	 Zwetschgenbrand 	 42%vol	 0,70 l	 18,00
	

	
						      36,-/l	

76	 	 Mirabellenbrand 	 42%vol	 0,50 l	 16,00
	

	
						      32,-/l	

77	 	 Williams-Christ-Brand 	 42%vol	 0,50 l	 16,00
	

	
						      32,-/l	

79		O  bstler 		  40%vol	 0,70 l	 15,00
	

	
						      21,43/l	

80		  Apfelbrand  		  40%vol	 0,50 l	 15,00
	

	
						      30,-/l	 

81		  Reneklodenbrand 	 40%vol	 0,50 l	 18,00
	

	
						      36,-/l	

Nr.    Flaschen  Fränkischer Likör      				    EURO

95-2		 Weinbergspfirsich  	 20%vol	 0,20 l 	 9,50 
	

	
						      47,50/l

95		  Weinbergspfirsich  	 20%vol	 0,50 l 	 18,00 
	

	
						      36,-/l

96		  Schoko-Rotweinlikör 	 19%vol        	 0,20 l 	   9,50
	

	
						      47,50/l

96-5		 Schoko-Rotweinlikör 	 19%vol        	 0,50 l 	   18,00 
	

	
						      36,-/l

97		H  aselnuss	  	 25%vol        	 0,20 l 	   9,50
	

	
						      47,50/l

98		F  razotti-Kräuterlikör 	 19%vol        	 0,20 l 	   9,50
	

	
						      42,50/l

   Nr.	 Flaschen  Traubensaft	 0,7 l	 EURO	

53			  weißer Traubensaft		  4,00
	

	
	 100 % Direktsaft – ohne Zusatz 		  5,71/l 

  Nr.	 Flaschen  Besondere Tropfen          	 0,75 l	 EURO	

10-2	  	 »Sponti« Silvaner trocken	 	 14,50 
	

	
	 2022, Volkacher Ratsherr, QbA, 14,0%vol		  19,33/l	

10-4	  	 »vom Kirchberg« Silvaner trocken	 	 12,50 
	

	
	 2024, QbA, 13,5%vol                                                	 16,66/l	

16-4	  	B urgunder »Feinspiel« trocken 		  12,50 
	

	
	 2024, Volkacher Ratsherr, QbA, 12,5%vol 		  16,66/l 

			  Holzgereiftes Cuvée aus Grau- und Weißburgunder					  

			  mit feinem Spiel zwischen Frische und Fülle.  

			  Trocken. Elegant. Vielschichtig.

  Nr.	 Flaschen  Lagenweine vom Volkacher Ratsherr  0,75 l	 EURO	

02-4	  	 Silvaner trocken		  9,00
	

	
	 2024, Volkacher Ratsherr, QbA, 13,0%vol            	 12,00/l

12-4	  	G rauburgunder trocken		  10,50 
	

	
	 2024, Volkacher Ratsherr, QbA, 12,5%vol		  14,–/l	

15-4	  	 Riesling trocken 		  10,50 
	

	
	 2024, Volkacher Ratsherr, QbA, 12,5%vol		  14,–/l

41-4			  Schwarzriesling trocken		  10,50 
	

	
	 Volkacher Ratsherr, QbA, 13,0%vol		  14,–/l	

42-2			  Spätburgunder trocken		  10,50 
	

	
	 2022, Volkacher Ratsherr, QbA, 13,0%vol		  14,–/l	

   Nr.	   Flaschen   Glühwein  	 0,75 l	 EURO	

51	  	 »Schneeweißchen«		  5,00
	

	
	 Glühwein aus Weißwein		  6,66/l	

   Nr.	 Flaschen  prickelndes	 0,75 l	 EURO	

50			  Silvaner Sekt  extra trocken  		  14,50 
	 	 Sekt b. A. Franken, 12,5%vol		  19,33,-/l	

55-4			  Secco Valentina – weißer Secco 		  8,00 
	 	 Dt. Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure, 11,5%vol	 10,67/l

56-4			  Secco Rotling  		  8,00 
	 	 Dt. Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure, 10,5%vol	 10,67/l

57-4			  [o,Nix] Secco alkoholfrei  		  8,00 
	 	 Schäumendes Getränk aus alkoholfreiem Wein, 0,0%vol	 10,67/l

Name

Straße

PLZ Ort

Telefon/Handy

e-mail

	

	

	

	

	

Bestellmenge
ä

Bestellmenge
ä

Bestellmenge
ä

Erlachhof 3, 97332 Volkach, Tel 09381-2833 
info@weingut-langer.de, www.weingut-langer.de

  
Familien- WeingutListe gültig ab Oktober 2025

Unsere Weine sind in 6er-Kartons gepackt – 6 Flaschen = 1 Karton 
 % vol = vorhandener Alkohol
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